
Protokół nr 4/2018 

posiedzenia 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 25 kwietnia 2018 r., w godz. 8
00

 – 9
00

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności oraz zaproszony 

Gość w osobie Pani Joanny Chojnackiej p.o. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Białogardzie. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto otworzył 

posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Informacja o stanie sanitarno – epidemiologicznym na obszarze Powiatu 

Białogardzkiego za 2017 rok. 

 

4. Wolne wnioski i zapytania.  

 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 

3/2018 z dnia 27 marca 2018 roku.  

 

 

Ad.3 

p.o. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie – Joanna 

Chojnacka zapoznała członków komisji z informacją o stanie sanitarno – epidemiologicznym 

na obszarze Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok, co przedstawia załącznik nr  2 do 

protokołu. Odnośnie kontroli przeprowadzonych w szpitalu w Białogardzie poinformowała 

m.in., że były one przede wszystkim na interwencję, czyli na zgłoszenie i dotyczyły przede 

wszystkim  żywienia. Uwagi dotyczyły powtarzalności i jakości potraw. W trakcie kontroli 

okazało się, że jest problem przy wydawaniu posiłków – nie wydawano pełnych porcji. 

Oświadczyła, że wystąpiła do Spółki Centrum Dializa, która prowadzi szpital o informację 

dotyczącą szkoleń pielęgniarek odnośnie wydawania posiłków dla pacjentów. Odnośnie 

warunków sanitarno – higienicznych poinformowała, że nie ma zastrzeżeń. Przypomniała, że 

Centrum Dializa jest spółką i zgodnie z ustawą o swobodzie działalności gospodarczej 

sanepid musi poinformować taki podmiot o kontroli. Sanepid wysyła zawiadomienie o 

wszczęciu kontroli i taka kontrol można zostać przeprowadzona w okresie od  siedmiu  do 

trzydziestu dni od odbioru zawiadomienia.  

Radny – Wojciech Potrzebowski zapytał czy można przeprowadzić kontrol bez zapowiedzi. 

p.o. Dyrektor – Joanna Chojnacka poinformowała, że można taką kontrol przeprowadzić na 

interwencję, czyli na konkretne zgłoszenie.  



 2 

Radny – Wojciech Potrzebowski poruszył problem nocowania osób bezdomnych w szpitalu. 

p.o. Dyrektor – Joanna Chojnacka poinformowała, że otrzymała takie zgłoszenie. 

Wyjaśniła, że sanepid w tej kwestii nie możne nic zrobić, ponieważ to nie są ich kompetencje.  

Może tylko przekazać tę sprawę do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pani Dyrektor 

powróciła do tematu dotyczącego nadzoru nad szpitalem w Białogardzie. Poinformowała,  że 

sanepid ma nadzór nad odpadami medycznymi i tutaj nieprawidłowości nie stwierdzono.  Ma 

zastrzeżenia dotyczące jakości wody ciepłej użytkowej – niewielkie przekroczenia legionelii.  

Przewodniczący Komisji – Piotr Pakuszto przypomniał, że podczas wizyty radnych w 

szpitalu zgłaszano dużo uwag dotyczących czystości oraz żywienia w szpitalu. Uwagi te 

zgłosiła dzisiaj nieobecna radna Iwona Wysocka – Chudziak.  

p.o. Dyrektor – Joanna Chojnacka poinformowała, że posiłki dla szpitala przygotowuje 

firma Royal z Białogardu. Posiłki są podawane w naczyniach plastikowych wielokrotnego 

użytku, które są wyparzane w wyparzarce. Zastrzeżenia  dotyczące wagi, czy też 

kaloryczności posiłków zostały przekazane zgodnie z procedurą do Państwowej Inspekcji 

Handlowej, która to skontroluje firmę Royal. Odnośnie chorób lekoopornych na terenie 

Powiatu Białogardzkiego poinformowała, że w 2018  roku było jedno ognisko klebsiella.  

Radny – Zbigniew Brzozowski zapytał czy  przypadki zaniżonej wagi posiłków zdarzają się 

sporadycznie.  

p.o. Dyrektor – Joanna Chojnacka poinformowała, że taki przypadki niestety zdarzają się 

notorycznie.  

 

W chwili obecnej na posiedzenie komisji przybyła radna – Iwona Wysocka – Chudziak.  

 

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała czy inspekcja ma wpływ na różnorodność i 

jakoś posiłków w szpitalu. Oświadczyła, że ma bardzo dużo zastrzeżeń co do czystości w 

szpitalu. Następnie przedstawiła szczegółowo swoje uwagi. 

p.o. Dyrektor – Joanna Chojnacka poinformowała, że nie było zaleceń odnośnie czystości w 

szpitalu. Dodała, że jeżeli pacjenci mają zastrzeżenia  to powinni zgłaszać swoje uwagi do 

inspektoratu i wówczas podejmowana jest kontrola na interwencję.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak stwierdziła, że pielęgniarki kosztem opieki medycznej 

pacjentów wydają im posiłki. Zdaniem radnej pielęgniarek jest za mało i one nie są w stanie 

zrealizować swoich obowiązków.  

Przewodniczący Komisji – Piotr Pakuszto zaproponował, aby w tej sytuacji z uwagi na wiele 

uwag należy na następną komisję zaprosić menadżer szpitala w Białogardzie.  

p.o. Dyrektor – Joanna Chojnacka poinformowała, że jakość wody na terenie naszego 

powiatu jest bardzo dobra. Dodała, że w 2018 roku weszły w życie nowe przepisy dotyczące 

norm wody, które są mniej rygorystyczne – poprzednio woda musiała być całkowicie wolna 

od mikroorganizmów, a obecnie dopuszczalna jest ich minimalna zawartość. Odnośnie 

basenów i kąpielisk poinformowała, że jakość wody na basenie krytym i odkrytym jest bardzo 

dobra. Odnośnie miejsca okazjonalnego do kąpieli w Karlinie poinformowała, że w związku 

ze zmianą przepisów takie miejsce może być otwarte na 30 dni. Dotychczas brak było 

regulacji dotyczącej okresu funkcjonowania miejsca wykorzystywanego do kąpieli. Następnie 

odnosiła się do tematu szczepień ochronnych. Poinformowała, że w 2017 roku  98 % dzieci i 

młodzieży zostało zaszczepionych. Dodała, że niestety systematycznie rośnie liczba osób 

uchylających się od obowiązku szczepień - z 12 osób na koniec grudnia 2016 roku, do 16 na 

koniec grudnia 2017 roku.   

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto podziękował Pani 

Dyrektor za przybycie na dzisiejsze posiedzenie komisji.  

 



 3 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z informacją dotyczącą 

stanu sanitarno – epidemiologicznego na obszarze Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok. 

 

 

Ad.4 

Radni nie zgłosili uwag i zapytań. 

 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował  

o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja  

 
                Przewodniczący  

  Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

                   Piotr Pakuszto 


